diário oficial Nº 36.363  31Sexta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2025

Tauá-Pa, Nos Dias 12 A 14/09/2025.
 Shirliane Silva De Moraes, Cpf: 847.236.372-49, Cargo: Agente De Artes
Práticas, Matrícula: 57174663, 2,5 Diárias.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 12 De Setembro De 2025.

Protocolo: 1243825
PORTARIA Nº 1155, Dia 12 De Setembro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3288094.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Conduzir Servidores Aos Municípios De Santa Isabel E Mosqueiro,
Nos Dias 05 E 08/09/2025.
 Luis Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista,
Matrícula: 54194916, 1,0 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 12 De Setembro De 2025.

Protocolo: 1244273

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 386, DE 18 DE AGOSTO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar a servidora Eugênia Rodrigues de Araújo - matrícula n.º 5277329,
como fiscal titular, e o servidor Rosa Regina Soares dos Santos - matrícula
n.º 5077710, para acompanhar e fiscalizar o seguinte CONTRATO de CO-
MODATO:
• CONTRATO DE COMODATO DO ITEM 19 Nº 188/2025 – JOSÉ DANTAS
DINIZ FILHO EPP.
• CONTRATO DE COMODATO DO ITEM 40 AO 42 Nº 189 /2025 – GUILBER
FARMACEUTICA COMERIO LTDA
• CONTRATO DE COMODATO DO ITEM 48 E 49 Nº 190/2025 – NOVA MÉ-
DICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.
OBJETO EQUIPAMENTOS EM COMODATO na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 26/08/2025 e término em
26/08/2026.
PROCESSO Nº E- 2024/2373263.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1243896

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 482, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 01 de julho de 2025, publicado no DOE n° 36.283
de 02/07/2025.
PAE: 2025/3269592.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
4.100,00 (Quatro Mil e Cem Reais), para pagamento de despesas miú-
das durante o mês de SETEMBRO/2025, que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna:
NOME: IE REGINA BENTES FERNANDEZ
CARGO: Médico
MATRÍCULA: 54196186/1
RG: 2253443
CPF: 443.282.062-49
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…............. R$
4.100,00.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de contas especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 1243879

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 444, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria de 05 de dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665 de
02 de janeiro de 2024.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
referente ao mês de OUTUBRO/2025.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERÍODO
5894188 2 ROGERIO DOS ANJOS MIRANDA 01/10/2025 20/10/2025

PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

MATRICULA NOME PERÍODO
5843189 3 CLAUDINEI DE JESUS SOUZA 01/10/2025 30/10/2025
5955158 1 MARILENE MENEZES DO NASCIMENTO 01/10/2025 30/10/2025
57231119 2 MAURO DOS SANTOS COSTA 01/10/2025 30/10/2025

PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERÍODO
80846099 2 DIEGO RIBEIRO XIMENES 01/10/2025 30/10/2025
54195171 1 MARIA VIRGINIA SOARES RODRIGUES 01/10/2025 30/10/2025
5949333 1 NATASHA DE ANDRADE TEIXEIRA GOMES 01/10/2025 30/10/2025
5917651 2 RAQUEL SOARES DA SILVA DA COSTA 01/10/2025 30/10/2025
54180197 6 ROSELENE AZEVEDO MIRANDA 06/10/2025 04/11/2025
5149274 3 ROSIVALDO GONCALVES FERREIRA FILHO 01/10/2025 30/10/2025
54197138 2 SILVIO JORGE DE OLIVEIRA BENTES 01/10/2025 30/10/2025

PERÍODO AQUISITIVO 2023/2024

MATRICULA NOME PERÍODO
54191266 1 ANGELA MARIA CORREA LIMA 01/10/2025 30/10/2025
54189130 1 BRENA DO NASCIMENTO 01/10/2025 30/10/2025
57206397 1 CELESTE MARIA DA SILVA LEITE 01/10/2025 30/10/2025
5156262 1 CILENE MATOS DA SILVA 01/10/2025 30/10/2025
54184358 2 CLAUDIA XAVIER DA SILVA 01/10/2025 30/10/2025
5933258 3 DEISE DA SILVA SANTOS DOS PASSOS 02/10/2025 31/10/2025
5221404 1 ELIANA MENEZES DA SILVA 01/10/2025 30/10/2025
57222457 2 FAUSTO FERREIRA LOBO 01/10/2025 30/10/2025
54188085 2 FLAVIO SANTOS ALGARANHAR 01/10/2025 30/10/2025
5964185 1 GLAUCE PEREIRA DE OLIVEIRA E SOUSA 01/10/2025 30/10/2025
5829372 2 HELDER JOSE LIMA REIS 01/10/2025 30/10/2025
5739942 1 HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE CARVALHO 01/10/2025 30/10/2025
54195835 2 KASSIA RENATA DA COSTA SANTOS 01/10/2025 30/10/2025
57192114 1 KATIA CILENE DA SILVA CASTRO 01/10/2025 30/10/2025
57205651 1 MAFALDA DA SILVA CALCAGNO 01/10/2025 30/10/2025
57189625 1 MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DOS SANTOS 01/10/2025 30/10/2025
54188065 1 MARIA DO SOCORRO CRAVEIRO DOS SANTOS 01/10/2025 30/10/2025
5154286 1 MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA 01/10/2025 30/10/2025
5913102 1 MARIVALDO FERREIRA DA CUNHA 01/10/2025 30/10/2025
5813271 2 NEIDE FERREIRA ALVES NEVES 01/10/2025 30/10/2025
54197966 1 RAIMUNDO NONATO TUMA DE CRISTO 01/10/2025 30/10/2025
2023571 3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 01/10/2025 30/10/2025
5657601 3 ROBERTA DE OLIVEIRA CORREA 01/10/2025 30/10/2025
57231038 2 SANDRA MORAES MARTINS DOS SANTOS 01/10/2025 30/10/2025
57188577 1 SANDRA REGINA SANTOS DA SILVA 01/10/2025 30/10/2025
54189932 2 SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO 01/10/2025 30/10/2025
54191792 1 TARCISIO ANDRE DA SILVA REIS 01/10/2025 30/10/2025

PERÍODO AQUISITIVO 2024/2025

MATRICULA NOME PERÍODO
57188292 1 ADRIANA VILHENA NOBREGA 01/10/2025 30/10/2025
5983433 1 ALEF MORAES DOS SANTOS 01/10/2025 30/10/2025
5829801 2 ANDERSON COSTA DA SILVA 03/10/2025 01/11/2025
54195926 1 ANTONIO FERNANDO GONCALVES FONSECA 01/10/2025 30/10/2025
55588817 1 BRUNO CESAR BRITO ALVES 01/10/2025 30/10/2025
54182286 4 CAROLINA SOARES LANGANKE 01/10/2025 30/10/2025
5155118 1 CESAR AUGUSTO DA SILVA MATOS 01/10/2025 30/10/2025
54190909 1 CLEIVISSON HARLEY DA SILVA MANO 01/10/2025 30/10/2025
54181810 2 CRISTIANA DAMASCENO DOS SANTOS 01/10/2025 30/10/2025
54188011 2 DANNY DA CUNHA TOCANTINS 01/10/2025 30/10/2025
57192771 1 DEIJANE BAIA DAS CHAGAS 01/10/2025 30/10/2025